
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 16ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 11 ΙΟΥΛΙΟΥ 2022 

(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 198/2022    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

5. ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ  ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ : «ΕΠΕΚΤΑΣΗ  ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΔΙΚΤΥΩΝ ΝΗΣΙΟΥ, ΖΕΡΒΗΣ, ΠΛΑΤΑΝΗΣ 
ΚΑΙ ΛΟΓΓΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ» (ΑΡ. ΜΕΛ. 05/2020). 

 
Σήμερα Δευτέρα 11 Ιουλίου 2022 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε δια ζώσης η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα 
από έγγραφη πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 8887/7-7-2022 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 

Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα πέντε (5) από τα 

(7) μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος 
2. Μιχαήλ Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος 

3. Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. Μέλος 
4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 

Μέλος, 

5. Αντώνιος Ρυσάφης -Τακτ. Μέλος. 

1.Ιωάννης Μουράτογλου -Τακτ. Μέλος 
2.Ευάγγελος Θωμάς-Τακτ. Μέλος 

 

       Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 
        Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 

του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   
        Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι 

ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία πρότεινε να συζητηθούν 
σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  

1.Έγκριση 2ου πρακτικού Αποσφράγιση -Αξιολόγηση οικονομικών προσφορών 
του ανοικτού, ηλεκτρονικού διαγωνισμού με αριθμ. συστ. 158452 για το έργο με τίτλο 



 2 

«Δημιουργία ψηφιακών εφαρμογών για την ενοποίηση, προώθηση και προβολή του 

πολιτιστικού τουριστικού προϊόντος της πόλης της Έδεσσας». 
2.Επικύρωση πρακτικού δημοπρασίας για την εκμίσθωση του υπ. αριθμ. 3753 

τεμαχίου στο αγρόκτημα Κοινότητας Άρνισσας του Δήμου Έδεσσας. 

3.Έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) και του 1ου 
Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. του έργου «Ανάπλαση οικισμού Άρνισσα – Β΄ Φάση». 

4.Έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών (Α.Π.Ε.) του έργου 
«Κατασκευές και επισκευές περιφράξεων κοιμητηρίων οικισμών Δήμου Έδεσσας». 

 Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

    Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερησίας διάταξης, θέτει υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την αριθμ. πρωτ. 8757/6-7-2022 εισήγηση της 
Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας για έγκριση του από 1-7-2022 Πρωτοκόλλου 

Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του έργου «Επέκταση  αρδευτικών  
δικτύων Νησίου, Ζέρβης, Πλατάνης και Λόγγου Έδεσσας» (Αρ. Μελ. 

05/2020)», το οποίο αναφέρει τα εξής:  
 
   

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Ν Ο Μ Ο Σ   Π Ε Λ Λ Α Σ 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
& ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 05/2020 
 

 
Έδεσσα: 

 

 
1-7-2022 
 

 
 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ – ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

 
Των, από τον ανάδοχο «ΚΟΥΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ», εκτελεσθέντων 

εργασιών για την παραλαβή του έργου «ΕΠΕΚΤΑΣΗ  ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΔΙΚΤΥΩΝ 

ΝΗΣΙΟΥ, ΖΕΡΒΗΣ, ΠΛΑΤΑΝΗΣ ΚΑΙ ΛΟΓΓΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ » 

Οι υπογράφοντες: 

1. Ζήμνας Δημήτριος, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. του Δήμου Έδεσσας, ως πρόεδρος 

2. Καντούτσης Ιωάννης, Αρχιτέκτων Μηχανικός Π.Ε. του Δήμου Έδεσσας, ως μέλος 



 3 

3. Σπυρίδων Μακατσώρης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε. του Δήμου Έδεσσας, ως 

μέλος 

 
Αφού μετέβησαν σήμερα 1 του μηνός Ιουλίου του έτους 2022 ημέρα Παρασκευή με 

βάση την υπ’ αριθ. 179/21-06-2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Έδεσσας, για την παραλαβή των εργασιών που εκτελέστηκαν για το 

έργο «ΕΠΕΚΤΑΣΗ  ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΔΙΚΤΥΩΝ ΝΗΣΙΟΥ, ΖΕΡΒΗΣ, ΠΛΑΤΑΝΗΣ ΚΑΙ 

ΛΟΓΓΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ » 

Έχοντας υπ’ όψη: 

1. την από 24-06-2020Σύμβαση κατασκευής 

2. την από 24-1-2021Βεβαίωση περαίωσης 

 

παραλαμβάνουμε αυτές, όπως αναγράφονται στην τελική επιμέτρηση και σύμφωνα με 

τον Ν.1418/84 και Π.Δ. 609/85 «περί εκτελέσεως των Δημόσιων έργων». 

 

A/A Είδος Εργασιών 
Μον. 
Mετρ. 

Α.Τ. 

Εγκ/νος 
 

1ος 
Ανακεφαλαιωτικός 

Πίνακας  

  

 

Αριθμητικά Ολογράφως 

1 Εκσκαφή και 
επαναπλήρωση 
χανδάκων αρδευτικού 
δικτύου ή υπογείων 
δικτύων σωληνώσεων 
εκτός κατοικημένων 
περιοχών σε κάθε είδος 
εδάφη εκτός από 
βραχώδη 

M3 1 368,00 368,00 m3: 
τριακόσια 
εξήντα οκτώ  

2 Σωληνώσεις πιέσεως 
από σωλήνες 
πολυαιθυλενίου (PE) με 
συμπαγές τοίχωμα 
κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 12201-

2 Ονομ. διαμέτρου DN 
90 mm / ΡΝ 10 atm 

m 2 302 302 m: τριακόσια 
δύο  

3 Αγωγοί υπό πίεση από 
σωλήνες PVC-U, 
Ονομαστικής πίεσης 6 
at, Ονομαστικής 
διαμέτρου D 400 mm 

m 3 32,00 32,00 m: τριάντα 
δύο  

4 Αγωγοί υπό πίεση από m 4 536,00 536,00 m:πεντακόσια 



 4 

σωλήνες PVC-U, 
Ονομαστικής πίεσης 6 
at, Ονομαστικής 
διαμέτρου D 90 mm 

τριάντα έξι  

5 Ειδικά τεμάχια 
σωληνώσεων από ελατό 
χυτοσιδιρό -Καμπύλες 
ταυ συστολές κλπ  

   kgr 5 132,27 132,27 m: εκατόν 
τριάντα δύο  
και είκοσι 
επτά  

 

   ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ   . 

 
1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ 

Με την εργολαβία αυτή έγιναν οι παρακάτω εργασίες: 

Με την παραπάνω μελέτη έγινε επέκταση, των ήδη υπαρχόντων αρδευτικών δικτύων, με 
σωλήνες  πολυαιθυλενίου (PE) με συμπαγές τοίχωμα κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 12201-2 Ονομ. 
διαμέτρου DN 90 mm / ΡΝ 10 atm, καθώς και PVC Ονομαστικής πίεσης 6 at, 
διαμέτρου D 90 mm  και Ονομαστικής πίεσης 6 at,  διαμέτρου D 400 mm, ώστε να 
εξυπηρετούνται περισσότεροι ιδιοκτήτες χωραφιών στις περιοχές Νησί- Λόγγο Έδεσσας, 
Πλατάνης και Ζέρβης. 

 

2. ΜΕΛΕΤΗ – ΑΝΑΘΕΣΗ 

Συντάχθηκε μελέτη με αριθμό 05/2020  από την Τ.Υ.Δ.Ε. Η ανάθεση έγινε μετά από 

πρόχειρο διαγωνισμό, και εγκρίθηκε με την υπ΄αριθ. 167/2020 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Έδεσσας. 

 
3. ΣΥΜΒΑΣΗ –ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

Την 24/06/2020 υπογράφηκε εργολαβική σύμβαση για 9.699,28 με ΦΠΑ μεταξύ του 

κ. Γιάννου Δημήτριου,  Δημάρχου Έδεσσας και του εκπροσώπου του αναδόχου 

«ΚΟΥΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ», (ποσοστό έκπτωσης 3,00%). 

 
4. ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ – ΠΕΡΑΙΩΣΗ 

Σύμφωνα με την σύμβαση ο αρχικός χρόνος περαίωσης ήταν 06 μήνες, με ημερομηνία 

περαίωσης την 24-12-2020 και μετά την 1η παράταση εργασιών την 24-1-02021. 

 

Το έργο περαιώθηκε ΕΜΠΡΟΘΕΣΜΑ, εντός του εγκεκριμένου χρόνου περαίωσης, την 

24-1-2021, όπως φαίνεται και από την βεβαίωση περαίωσης. 

 
5. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ 

Συντάχθηκαν Ένας  (1) Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών: 
1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών με ημερομηνία έγκρισης   09-2-2021 και 
αρ/ απόφ. της Ο.Ε. 30/2021 



 5 

 
6. ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

Συντάχθηκε Ένας (1) λογαριασμός: 

 

Νο 
Εντολ 

ής 
 

Έτος Μήνας Ημ. 
Πληρωμές  

Εργασίες Φ.Π.Α. Άθροισμα 
1 2021 03 08 7.822,00 1.877,27 9.699,28 

Άθροισμα 
Πληρωμών 

7.822,00 1.877,27 9.699,28    
 

7. ΠΟΣΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ 

Η επιτροπή παραλαβής, αφού έλεγξε την τελική επιμέτρηση των εργασιών, βρήκε ότι 

αυτή έχει καλώς και παραλαμβάνει τις εργασίες όπως αναγράφηκαν παραπάνω. 

 
8. ΠΟΙΟΤΙΚΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗ 

Κατόπιν αυτών και ύστερα από την επί τόπου εξέταση του έργου, διαπίστωσε ότι οι 

εργασίες εκτελέσθηκαν έντεχνα και σύμφωνα με τους όρους και τις υποχρεώσεις του 

αναδόχου, γι’ αυτό και τις παραλαμβάνει και ποιοτικά. 

 
9. ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

Σύμφωνα με την Ε.Σ.Υ. ο χρόνος εγγύησης του έργου ορίζεται σε δεκαπέντε (15) 

μήνες από την βεβαιωμένη περαίωση του δηλαδή την 24-04-2022 Επομένως η 

παραλαβή είναι οριστική. 

       Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη 
της την αριθμ. πρωτ. 8757/6-7-2022 εισήγηση της Δ/νσης Τ. Υ. & Πολεοδομίας για 
έγκριση του από 30-6-2022 Πρωτοκόλλου Προσωρινής κι Οριστικής Παραλαβής του 

έργου, τις διατάξεις άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» πως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 40 παρ. 1ίί του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) «Τροποποίηση του Κώδικα 
Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση 
οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις», καθώς τέλος και τις 
διατάξεις τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

         Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Προσωρινής κι Οριστικής Παραλαβής του έργου 
«Επέκταση  αρδευτικών  δικτύων Νησίου, Ζέρβης, Πλατάνης και Λόγγου 



 6 

Έδεσσας» (Αρ. Μελ. 05/2020)»  του οποίου ανάδοχος είναι ο Κουτής Βασίλειος 

του  Κωνσταντίνου, όπως αυτό παρουσιάστηκε αναλυτικά στο σκεπτικό της 
παρούσας.  

      Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 198/2022 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:05 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 13-7-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχαήλ Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ιωάννης Χατζόγλου, Αντώνιος Ρυσάφης. 

 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια:  
- Αρμόδιο υπάλληλο κ. Σάββα Νεσλεχανίδη. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Δ/νση Τ.Υ. & Π κ. Ηλία Γκουγιάννο. 
Αντιδήμαρχο Συντηρήσεων Υποδομών, Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Πολιτικής Προστασίας, κ. Μιχάλη Σαμλίδη 


